Illa autem respondit: Te quidem sacerdotij ho-
terga more prælatum pro omnibus orare oportet, sed ne
in portu obediæ virtutem negligere videar faciam quod
mam, tubes. Hæc dicens ad Orientem conuersa est, subla-
bore, eisq; in cælum, cum eximia pietatis significacione,
Zosimam oculis manibusque, leni labiorum motu in silentio
na, inquit.

Maria diu-
nitus docta
nouit eum
esse presby-
ter.

Zosimas
perit ora-
tiones Ms
riz.

VULGO

96 VITA S. MARIAE AEGYPTIACAE
vulnu orationis attētionem feruoremq[ue] obfuscatam no-
scebat: nam quemadmodum cum iuramento ad eius g-
testa narrabat, cūm eam in orationis constātia verbis p-
feuerantem animaduerteret, vedit eam quasi c[on]tra Ego, f-
tum vnum ē terra eleuatam, corporeamque in etatis me-
molem h[ab]erentem. Hoc viso ingenti pauore colorum er-
ptus, animo fluctuare cœpit, nō forte oculorum templo,
c[on]sties fraude alicuius spiritus deluderetur. Cum iuuentut-
huiusmodi cogitationes prævalerent, mulier dibiliter
uersa ad Zozimam, prostratum erexit, & mens quod fa-
ab anxijs cogitatibus hoc modo liberauit: Atiuales q-
uid te cogitationes perturbant quasi spiritus p[re]cium
ficta orationis specie te deludens. Certus elatorate dece-
caticrem me mulier culam esse, attamen sacrocerim. C-
ito baptis matis lauacio tintam. Fauilla sumuta, mer-
nis eadem qua tu carnis fragilitate circundata es quoda-
dicens signo Crucis frōtem & labia pectus quætorum
niuit, & ait: Zosima Abba, de aduersario Eccl[esi]e sancta
eiusque insidijs liberet nos Deus: nam inuidiavit te
magnum quoddam detrahētum minatur. Hunc libid-
diens senex rursus se humiliavit, & apprehensam im-
dibus eius cum lachrymis, ait: Obscurio te sacerdos rob-
usta foeminarum per cōmunem Dominum Iolexibus
Christum, pro quo cerramen hoc suscepisti, quantes
ne nobis quænam sis, & vnde vel quando & quum petu-
mūm occasione vastam hanc solitudinē ingredientes a-
H[ec] eo dicente & cum lachrymis obretante miser-
ieuans eum mulier, sic exorsa est. Verē tanta anctissim-
Abba, tanta inquam scelerum meorum fediamo? O
eam aures tuas ne quaque sustinere poterimus mare il-
meo enim ut ad primam eorum narrationem modū ter-
pedes coniçies, & horrorem repentina fugam non
nabis. Verum tamen ut immensas diuinæ boni seruit, qui
op[er]es mecum cognoscas, non dubitabo cum preque eni-

Exponit
Maria Zo-
zimæ ante-
actam vitam

A C A I
IX. APRILIS. 97
e oblitu etiam nominis ignominia, omnia, quæ vel maximè
nento ad eius gloriam amplificandam pertinent, nudis
instatia verbis prædicare.
quasi d. Ego, frater Zosima, ex AEgypto oriunda, anno Maria ex
que in etatis meæ duodecimo spretis parentibus & pio il- AEgypto o-
lore colorum erga me affectu, per summam iniuriam, co-
culorum templo, in Alexandriam abij, ibidemque primum
er. Cum uentus meæ florem, tota libidinis facibus incre-
nulier cibiliter incensa, omnibus exposu, tanta infania,
& mente quò facilius insatiabili ardori satisfacerem, &
auit: Atiuales quamplurimos allicerem, oblatum etiam
spiritus precium respuerim, & vitam in extrema mendici-
us estorpe decem & septem, & eo amplius annos tradu-
en facerem. Cum in his foribus, miserè admodum pol-
la sumuta, mente pariter & corpore sepulta iacerem, vi-
uanda li quodam tempore ingetem Lybiorum & AEgy-
ptusq[ue]rum multitudinem ad mare confluentem, quæ
rio Eccl sanctæ Crucis exaltationē Hierosolymam trāsl-
inuidavit. Hic ego, vt quamplurimos in fœda passi- Exaltatio
tur. Hanc libidinis meæ cooperatores inuenire, per sum- S. Crucis.
prehēnam impudentiam decem inuenib[us] egregio cor-
o te sandoris robore me adiunxi, atque vt pro libitu, am-
inu[m] lolexibus meis fruerentur, rogabam, qui n[on] m[al]o repu-
episi, quantes(horresco referens) impudentissima verbo-
do & quum petulantia ad nefarios actus solicitabam, &
n[on] ingredientes ad peccadūm miseros compellebam. Heu
obtulam miseram quomodo his tam fœdis sermonibus
e tanta æstissimas aures tuas, ô pater, contaminare præ-
in fœdiamo? O immēlam Dei bonitatem, quomodo me-
poterūs mare illud sustinuit iniustum luxurias, quo-
rationem modò terra tanto peccatorum pondere prægraua-
na fuga m[al]am non absorbuit, & in infernum viuentem de-
inæ boni seruit, quæ tam multas in laqueum induxi animas?
cum peque enim reliquas impuritatēs meas singulatim